
STAROSTWO POWIATOWE 
W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

Znak pisma: ZK.5520.4.2019 Nowe Miasto Lubawskie, 27.03.2019r.

Szanowny Pan 
Mieczysław Łydziński 
Radny Rady Powiatu 
w Nowym Mieście Lubawskim

Uwzględniając interpelację Pana Radnego, zgodnie z moim pismem nr ZK.5520.4.2019 z 

dn. 30.01.2019r skierowanym do Pana r. uprzejmie informuję, że otrzymałem informacje od 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej dotyczycące punktów dystrybucji i sprzedaży gazu w butlach propan -  butan 

znajdujących się na terenie powiatu nowomiejskiego u zakresie usytuowania tych obiektów w 

zgodności do przepisów wynikających z prawa budowlanego oraz prawidłowości w zakresie 

przechowywania, właściwego oznaczenia, atestacji oraz ważności legalizacji (odpowiedzi w 

załączeniu). Przedłożone informacje bardzo szczegółowo opisują zakresy kompetencji 

wymienionych powyżej podmiotów w zakresie warunków przechowywania i dystrybucji gazu 

propan -  butan na terenie naszego powiatu. Z przedstawionych informacji wynika również, że 

zostaną podjęte przez te podmioty dodatkowe czynności prewencyjne dotyczące dystrybucji 

butli gazu propan -  butan. Jednocześnie wskazano, że organem odpowiedzialnym za właściwe 

oznaczanie, atestację oraz ważność legalizacji tych butli jest Urząd Dozoru Technicznego.

Pracownik prowadzący sprawę. Kazimierz Grzonkowski
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W odpowiedzi na pismo z dnia 30.01.2019 roku ( data wpływu do inspektoratu 
05-02-2019 r. )w sprawie usytuowania obiektów w zgodności z przepisami prawa 
budowlanego, informujemy, że przepisy Prawa budowlanego nie odnoszą się do 
dystrybucji gazu w butlach propan butan. Regulacje takie można znaleźć w innych 
przepisach.

Zgodnie z §  10 ust. 2 i 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia 21 kwietnia 2006r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej 
budynków, innych obiektów budowlanych i terenów/Dz. U. Nr 80 poz. 563/

§ 10 ust. 2 W handlowej sieci detalicznej, poza stacjami paliw, dopuszcza się 
składowanie butli w kontenerach o konstrukcji ażurowej. Kontenery te, o łącznej 
masie gazu w butlach do 440 kg., powinny być usytuowane w odległości co najmniej:
- od budynków użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego i mieszkalnych, a 
także od innych budynków, jeżeli ich konstrukcja wykonana jest z elementów palnych
-  8 m.;
- od pozostałych budynków, od studzienek i innych zagłębień terenu oraz od granicy
działki -  3m.
§10  ust. 3 Dopuszcza się składowanie butli w kontenerach przy ścianie budynku o 
klasie odporności ogniowej co najmniej REI 120, w odległości co najmniej 2 m. w 
poziomie i 9 m. w pionie od znajdujących się w niej otworów okiennych i drzwiowych.

Ponadto zgodnie z § 81 ust. 1 pkt. 2 ppkt. a lub ust. 2 Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych, rurociągi przesyłowe dalekosiężne 
służące do transportu ropy naftowej i produktów naftowych i ich usytuowanie (Dz. U. 
243 poz. 2063 z dnia 14 grudnia 2005r.) punkty wymiany gazu propan-butan w 
butlach gdzie masa składowanego gazu płynnego wynosi do 440 kg gazu powinny 
być wyposażone min. w 1 gaśnicę proszkową 9 kg. Dopuszcza się stosowanie 2 
gaśnic C02 5 kg. zamiast 1 gaśnicy proszkowej.



3. Aktualne badania i konserwacja podręcznego sprzętu gaśniczego. 
Sprzęt gaśniczy będący na wyposażeniu powinien być poddawany okresowym 
badaniom i konserwacji zgodnie z § 3 ust 2 i 3 Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia 21 kwietnia 2006r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej 
budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 80 poz. 563).

4. Brak oznakowania usytuowania podręcznego sprzętu gaśniczego. 
Miejsce usytuowania podręcznego sprzętu gaśniczego powinno być zgodne z § 4 
ust. 2 pkt. 4 ppkt b Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 
dnia 21 kwietnia 2006r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów /Dz. U. Nr 80 poz. 563/ oraz PN-92/N-01256/01 
Znaki bezpieczeństwa, Ochrona Przeciwpożarowa.

5.Instrukcja postępowania na wypadek powstania pożaru z numerami alarmowymi 
Obiekt należy wyposażyć w Instrukcję postępowania na wypadek powstania 
pożaru wraz z wykazem telefonów alarmowych zgodnie z § 4 ust. 2 pkt. 3
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 kwietnia
2006r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów /Dz. U. Nr 80 poz.563/.

6.Oznakowania terenu znakiem zakazu używania otwartego ognia
Oznakowania terenu znakiem zakazu używania otwartego ognia reguluje § 4 ust. 2 
pkt. 4 ppkt. e Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
21 kwietnia 2006r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów/Dz. U. Nr 80 poz. 563/.

Ponieważ kontenery ażurowe na butle z gazem nie są obiektem budowlanym 
kontrola spełnienia wymagań określonych w w/w przepisach nie leży w 
kompetencjach nadzoru budowlanego. Jednakże mając na uwadze bezpieczeństwo 
mieszkańców powiatu nowomiejskiego inspektorzy nadzoru budowlanego w 
działaniach kontrolnych w terenie zwracać będą uwagę na ewentualne
nieprawidłowości i przekazywać informacje wg właściwości służbom Państwowej 
Straży Pożarnej.

Otrzymują :
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2..a/a



KOMENDA POWIATOWA 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 
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13-300 Nowe Miasto Lubawskie 
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PZ.0761.2.1.2019

Starostwo Powiatowe 
w Nowym Mieście Lubawskim 
Wydział Zarządzania Kryzysowego

Dot. interpelacji Pana Mieczysława Łydzińskiego, Radnego Rady Powiatu w Nowym 
Mieście Lubawskim.

W odpowiedzi na pismo Pana Starosty znak ZK.5520.4.2019, dotyczące 
punktów dystrybucji i sprzedaży gazu propan-butan znajdujących się na terenie 
powiatu nowomiejskiego Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Nowym Mieście Lubawskim informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r., w sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. poz. 
719; oraz Dz. U. z 2019 r. poz. 67) §14. ust. 2 w handlowej sieci detalicznej, poza 
stacjami paliw, butle można składować w kontenerach o konstrukcji ażurowej. 
Kontenery te, o łącznej masie gazu w butlach do 440 kg, powinny być ustawiane 
w odległości co najmniej:

1) 8 metrów od budynków użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego 
i mieszkalnych, a także od innych budynków, jeżeli ich konstrukcja wykonana

jest z elementów palnych,
2) 3 metrów od pozostałych budynków, od studzienek i innych zagłębień terenu 

oraz od granicy działki.
§14. ust. 3 Butle można składować w kontenerach przy ścianie budynku o klasie 
odporności ogniowej co najmniej REI 120, w odległości co najmniej 2 metrów 
w poziomie i co najmniej 9 metrów w pionie od znajdujących się w niej otworów 
okiennych i drzwiowych.



Dodatkowo zgodnie z § 81. ust 1. pkt. 2 lit. a oraz ust. 2 Rozporządzenia 
Ministra Gospodarki z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych, rurociągi przesyłowe 
dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów naftowych i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1853 oraz z 2017 r. poz. 282). Magazyn, w którym 
są składowane butle z gazem płynnym o masie do 440 kg wyposaża się w gaśnicę 
proszkową o masie 9 kg. Dopuszcza się stosowanie 2 gaśnic śniegowych CO2 

o masie 5 kg każda zamiast gaśnicy proszkowej o masie 9 kg.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości podczas prowadzonych 
czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach, gdzie znajdują się punkty 
sprzedaży gazu w butlach propan-butan, bądź gaz propan-butan przechowywany 
jest w kontenerach o konstrukcji ażurowej na potrzeby własne przedsiębiorstw, 
Komendant powiatowy wszczyna postępowanie administracyjne, gdzie w drodze 
decyzji administracyjnej nakłada na właściciela lub zarządcę obiektu obowiązek 
usunięcia nieprawidłowości. Także podczas prowadzonych działań ratowniczo- 
gaśniczych w sytuacji, gdy stwierdza się nieprawidłowości kierujący działaniami 
ratowniczymi pouczają oraz przekazują protokolarne zalecenie właścicielom lub 
zarządców budynków odnośnie bezpiecznego przechowywania butli z gazem.

Dodatkowo w ramach prewencji społecznej Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim przekaże do prasy lokalnej oraz 
zamieści na stronie internetowej informacje dotyczące usytuowania oraz 
wyposażenia ażurowych kontenerów w punktach dystrybucji i sprzedaży gazu 
propan-butan, w zgodności do przepisów ochrony przeciwpożarowej.

Informujemy również, że organem upoważnionym do kontroli butli z gazem 
propan butan 11 kg, w zakresie właściwego oznaczenia, atestacji oraz ważności 
legalizacji jest Urząd Dozoru Technicznego. Legalizacja butli odbywa się raz na 10 
lat. Rodzaje urządzeń podlegających dozorowi technicznemu określa rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2012r. w sprawie rodzajów urządzeń technicznych 
podlegających dozorowi technicznemu (Dz. U. 2012, poz. 1468). Zbiorniki 
ciśnieniowe przenośne, o pojemności większej niż 0,35 dm3 i nadciśnieniu wyższym 
niż 0,5 bara, w tym butle gazowe, podlegają dozorowi technicznemu.
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